
 

令和 7 年 5 月 1 日  

兵庫県知的障害者施設協会  

会員施設・事業所 各位  

兵庫県知的障害者施設協会  

会  長   松 端 信 茂  

令和 7 年度 新任施設長等研修のお知らせ 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。  

平素は当協会の運営にご支援、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。  

この度、新任施設長等研修として、新任施設長としての職務を遂行していく上での心構え

や施設・事業所の管理運営、職員管理についてなど必要なスキルを学ぶ機会を設けました。

また、研修後半には、参加者同士のグループワークを予定しております。 

施設・事業所の長となり、「何をどうしたらいいのか、判らないことばかり・・・」 同じような立場

にある者同士が日頃の悩みや疑問、他施設・事業所の取り組みなどを情報交換し、講師や

先輩施設長からのアドバイスをいただきます。  

この研修が今後の施設長業務の一助になればと考えておりますのでぜひご参加ください

ますようご案内申し上げます。  

記 

１ 日  時  令和 7 年 7 月 4 日（金）13:30～17:00 （受付開始 13:15）  

13:30～15:00 講義 「施設長として必要な経営感覚を養う」  

15:00～15:15 休憩  

15:15～17:00 グループワーク  

2 講  師  ㈱経営開発センター 代表取締役社長 野崎 悦雄 氏  

3 場  所  姫路市総合福祉会館 5 階 第 1 会議室   姫路市安田三丁目 1 番地  

４ 参加対象  就任 1～３年目の新任施設長等 【定員約 30 名】  

5 参 加 費  無料  

6 問合せ先 赤穂精華園 横山 電話 0791-43-2091 ﾒｰﾙ y_yokoyama@hwc.or.jp  

７ 連 絡 先  当日の緊急連絡は、下記にお願いします。 090－1025－8166 横山 

                                                   以 上 


